
N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/120 (1/29)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

120
ORDEN de 19 de diciembre de 2022, del Consejero de Educación, por la que se modifica la 

autorización de varias escuelas infantiles y se publica la relación de las escuelas infantiles del 
Consorcio «Haurreskolak».

Vistos los expedientes iniciados por el Consorcio «Haurreskolak» para la apertura y 
funcionamiento de «Hernialdeko Haurreskola», el cese de actividades de «Gasteizko Haurreskola-
Txantxangorri» y el cambio de domicilio de «Astigarragako Haurreskola-Kiriketa» y «Ortuellako 
Haurreskola-Otxartaga».

Resultando que los citados expedientes han sido informados por los organismos competentes 
en la materia.

Vistos el Decreto 215/2004, de 16 de noviembre (BOPV del 19 de noviembre), por el que se 
establecen los requisitos mínimos de las Escuelas Infantiles para niños y niñas de 0 a 3 años, y 
se mantiene la vigencia de determinados artículos del Decreto por el que se regulan las Escue-
las Infantiles para niños y niñas de cero a tres años en la Comunidad Autónoma del País Vasco 
durante los cursos 2002-2003 y 2003-2004, el Decreto 297/2002, de 17 de diciembre (BOPV del 
31 de diciembre), por el que se regulan las Escuelas Infantiles para niños y niñas de cero a tres 
años en la Comunidad Autónoma del País Vasco durante los cursos 2002-2003 y 2003-2004, la 
Orden de 10 de abril de 2008 (BOPV del 19 de mayo), del Consejero de Educación, Universidades 
e Investigación, por la que se desarrolla la disposición final primera del citado Decreto 215/2004, 
de 16 de noviembre, y demás legislación aplicable en la materia,

RESUELVO:

Primero.– Autorizar a partir del curso 2022-2023 la apertura y funcionamiento de la Escuela 
Infantil del «Consorcio Haurreskolak» que se detalla a continuación:

– Códigos: 013674 y 20015500
Denominación genérica: Escuela infantil consorcio
Denominación específica: «Hernialdeko Haurreskola»
Titular: Haurreskolak Partzuergoa
Domicilio: Enparantza Auzoa, 17 behea
Municipio: Hernialde
Territorio Histórico: Gipuzkoa
 

Enseñanzas que se autorizan: Primer ciclo de Educación Infantil.

Segundo.– Autorizar el cese de actividades de la escuela infantil que se especifica a continuación:

– Gasteizko Haurreskola-Txantxangorri (Códigos: 010498 y 01006538).

Tercero.– Autorizar el cambio de domicilio de las escuelas infantiles que se indican a continuación:

– Ortuellako Haurreskola-Otxartaga (Códigos: 015729 y 48017617).
Nuevo domicilio: Catalina Gibaja, 16. Ortuella.
 



N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/120 (2/29)

– Astigarragako Haurreskola-Kiriketa (Códigos: 013440 y 20013953).
Nuevo domicilio: Kontxa Etxeberria, 10 y 11. Astigarraga.
 

Cuarto.– Hacer pública, en el anexo de la presente Orden la relación actualizada de las escue-
las infantiles del Consorcio «Haurreskolak» autorizadas para impartir el primer ciclo de Educación 
Infantil.

Quinto.– Las escuelas infantiles deberán disponer de los espacios e instalaciones exigidos por 
la normativa vigente.

Sexto.– El número máximo de unidades en funcionamiento de cada escuela infantil vendrá 
determinado por el número de aulas de que disponga el centro, teniendo en cuenta que deben 
tener un aula por cada unidad. Las aulas cumplirán los requisitos específicos establecidos en fun-
ción de la edad de los niños y niñas a quienes se destinen.

Séptimo.– El número máximo de niños y niñas por cada unidad será el establecido en el 
artículo 4 del Decreto 297/2002, de 17 de diciembre, en función de los tramos de edad.

Octavo.– Las escuelas infantiles deberán contar con personal cualificado en número, como 
mínimo, igual al de unidades en funcionamiento y quedan obligadas al cumplimiento de la norma-
tiva vigente en cuanto a la titulación académica y perfil lingüístico de dicho personal.

Noveno.– Los centros deberán cumplir el Código Técnico de la Edificación, aprobado por el Real 
Decreto 314/2006, de 17 de marzo, así como las condiciones higiénicas, sanitarias, acústicas, de 
habitabilidad, de seguridad y de accesibilidad que se señalen en la legislación vigente. La respon-
sabilidad por el incumplimiento de dichas condiciones corresponde al titular de las instalaciones.

Décimo.– El «Consorcio Haurreskolak» queda obligado al cumplimiento de la legislación vigente 
en cada uno de los centros y a solicitar la oportuna revisión cuando hayan de modificarse cual-
quiera de los datos que señala la presente Orden.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Se deroga la Orden de 8 de febrero de 2022, del Consejero de Educación, por la que se publica 
la relación de escuelas infantiles del Consorcio Haurreskolak a las que se autoriza la impartición 
del primer ciclo de Educación Infantil.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Con-
sejero de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco, o recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justicia del País Vasco, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de diciembre de 2022.

El Consejero de Educación,
JOKIN BILDARRATZ SORRON.



ANEXO 

TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Códigos de centro: 010570 (CAPV) y 01006885 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Aguraingo Haurreskola.
Domicilio: Galzar, 2.
Municipio: Salvatierra.

Códigos de centro: 010477 (CAPV) y 01006401 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Aiarako Haurreskola-Etxaurren.
Domicilio: Barrio Ibaguen, 1 (Zuaza).
Municipio: Ayala.

Códigos de centro: 010584 (CAPV) y 01006988 (universal)..
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Alegría-Dulantziko Haurreskola-Eguzkilore.
Domicilio: Gurutziturri, 1.
Municipio: Alegría-Dulantzi.

Códigos de centro: 010522 (CAPV) y 01006691 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Amurrioko Haurreskola-Tantaka.
Domicilio: Etxegoien, 15.
Municipio: Amurrio.

Códigos de centro: 010531 (CAPV) y 01006733 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Amurrioko Haurreskola-Tipi-Tapa.
Domicilio: Aranalde, 5.
Municipio: Amurrio.

Códigos de centro: 010517 (CAPV) y 01006599 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Aramaioko Haurreskola-Masusta.
Domicilio: Nardeaga, 38.
Municipio: Aramaio.

Códigos de centro: 010476 (CAPV) y 01006411 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Arraia-Maeztuko Haurreskola.
Domicilio: Plaza del Frontón, 1.
Municipio: Arraia-Maeztu.

Códigos de centro: 010561 (CAPV) y 01006812 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Artziniegako Haurreskola.
Domicilio: Barrio Barcena, 1-3.
Municipio: Artziniega.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (3/29)



Códigos de centro: 010487 (CAPV) y 01006447 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Asparrengo Haurreskola-Aratz.
Domicilio: Santsaerreka, 9 (Araia).
Municipio: Asparrena.

Códigos de centro: 010585 (CAPV) y 01007014 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Barrundiako Haurreskola.
Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 2 (Ozaeta).
Municipio: Barrundia.

Códigos de centro: 010578 (CAPV) y 01006939 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bastidako Haurreskola.
Domicilio: La Florida, 3.
Municipio: Labastida.

Códigos de centro: 010488 (CAPV) y 01006459 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Berantevillako Haurreskola.
Domicilio: Dalmacio Sánchez, 14.
Municipio: Berantevilla.

Códigos de centro: 010489 (CAPV) y 01006460 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bernedoko Haurreskola.
Domicilio: Ctra. Santa Cruz, 59.
Municipio: Bernedo.

Códigos de centro: 010589 (CAPV) y 01007026 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Elciegoko Haurreskola-Tempranillo.
Domicilio: Avda. del Marqués de Riscal, 4.
Municipio: Elciego.

Códigos de centro: 010499 (CAPV) y 01006563 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Erribera Goitiako Haurreskola.
Domicilio: Pobes.
Municipio: Ribera Alta.

Códigos de centro: 010506 (CAPV) y 01006605 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Erriberabeitiko Haurreskola.
Domicilio: Ojarbe, 4 (Rivabellosa).
Municipio: Ribera Baja.

Códigos de centro: 010516 (CAPV) y 01006630 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Iruña Okako Haurreskola-Urdiña Isar.
Domicilio: Avda. Langraiz, 4 (Nanclares de la Oca).
Municipio: Iruña de Oca.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (4/29)



Códigos de centro: 010491 (CAPV) y 01006484 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Kanpezuko Haurreskola-Ibernalo.
Domicilio: Arrabal, 99.
Municipio: Campezo.

Códigos de centro: 010509 (CAPV) y 01006642 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Laguardiako Haurreskola-La Avenida.
Domicilio: Avda. Diputación, s/n.
Municipio: Laguardia.

Códigos de centro: 010562 (CAPV) y 01006824 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Laudioko Haurreskola-Matxintxu.
Domicilio: Ardantzazar, 5.
Municipio: Llodio.

Códigos de centro: 010497 (CAPV) y 01006541 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Legutioko Haurreskola.
Domicilio: Santa Maña, 2.
Municipio: Legutio.

Códigos de centro: 010576 (CAPV) y 01006915 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Okondoko Haurreskola-Aurora Mendieta.
Domicilio: Arenalde, 7.
Municipio: Okondo.

Códigos de centro: 010500 (CAPV) y 01006551 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Oiongo Haurreskola-Nemo.
Domicilio: Avda. Gernika, 2 B.
Municipio: Oyón-Oion.

Códigos de centro: 010492 (CAPV) y 01006496 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Samaniegoko Haurreskola.
Domicilio: Las Escuelas, s/n.
Municipio: Samaniego.

Códigos de centro: 010524 (CAPV) y 01006711 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Urkabustaizko Haurreskola-Sorgingane.
Domicilio: Las Escuelas, 1-3 (Izarra).
Municipio: Urkabustaiz.

Códigos de centro: 010563 (CAPV) y 01006836 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Arana.
Domicilio: Cruz Verde, 6.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (5/29)



Códigos de centro: 010592 (CAPV) y 01007075 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Aranbizkarra.
Domicilio: Senda Jose Pablo Ulibarri, s/n.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010523 (CAPV) y 01006708 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Ariznabarra.
Domicilio: Ariznabarra, s/n.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010591 (CAPV) y 01007063 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-El Pilar.
Domicilio: Caracas, 6.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010588 (CAPV) y 01007041 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Galtzagorri.
Domicilio: Avda. de Naciones Unidas, 8 (Bº de Zabalgana).
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010564 (CAPV) y 01006848 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Gloria Fuertes.
Domicilio: Gernikako Arbola, 2.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010567 (CAPV) y 01006873 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Gurutzmendi.
Domicilio: Campo de los Palacios, s/n.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010577 (CAPV) y 01006940 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Henrike Knörr.
Domicilio: Helsinki, 3 (Bº de Salburua).
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010511 (CAPV) y 01006617 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Ibaiondo.
Domicilio: Barcelona, 23.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010580 (CAPV) y 01006952 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Izarra.
Domicilio: Los Astrónomos, s/n.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (6/29)



Códigos de centro: 010587 (CAPV) y 01007038 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Katagorri.
Domicilio: Avda. de Praga, 34.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010581 (CAPV) y 01006964 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Lakuabizkarra.
Domicilio: Baiona, 14.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010575 (CAPV) y 01006903 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Landaberde.
Domicilio: Zarautz, 6 (Bº de Lakuabizkarra).
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010615 (CAPV) y 01007622 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Mariturri.
Domicilio: Leza, 6.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010505 (CAPV) y 01006629 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Ortzadar.
Domicilio: Paseo de la Cruz Roja, 8 (Bº de Zabalgana).
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010530 (CAPV) y 01006745 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Salburua.
Domicilio: Avda. de Roma, 2.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010565 (CAPV) y 01006851 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Txagorritxu.
Domicilio: Avda. de Gasteiz, 85 A.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010566 (CAPV) y 01006861 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Tximeleta.
Domicilio: Ricardo Sacristán, 38.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

Códigos de centro: 010582 (CAPV) y 01006976 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gasteizko Haurreskola-Virgen Blanca.
Domicilio: Plaza Mayor de Abetxuko, s/n.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (7/29)



Códigos de centro: 010532 (CAPV) y 01006770 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zigoitiko Haurreskola-Gorbeia.
Domicilio: Avda. del Gorbea, 1 (Gopegi).
Municipio: Zigoitia.

Códigos de centro: 010533 (CAPV) y 01006782 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zuiako Haurreskola-Potxokiak.
Domicilio: Urbanización Larrabizkal, 31 (Sarria).
Municipio: Zuia.

TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

Códigos de centro: 015370 (CAPV) y 48015979 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Abadiñoko Haurreskola-Traña Matiena.
Domicilio: Trañaetxoste, 10.
Municipio: Abadiño.

Códigos de centro: 015371 (CAPV) y 48015980 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Abadiñoko Haurreskola-Zelaieta.
Domicilio: Plaza San Trokaz, 7.
Municipio: Abadiño.

Códigos de centro: 015456 (CAPV) y 48016170 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Abantoko Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Cotarro, s/n (Gallarta).
Municipio: Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena.

Códigos de centro: 015523 (CAPV) y 48016625 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Alonsotegiko Haurreskola.
Domicilio: Plaza de las Escuelas, 4.
Municipio: Alonsotegi.

Códigos de centro: 015524 (CAPV) y 48016637 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zornotzako Haurreskola.
Domicilio: Barrio Larrea, s/n.
Municipio: Amorebieta-Etxano.

Códigos de centro: 015668 (CAPV) y 48017265 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Areatzako Haurreskola.
Domicilio: Ospitaloste, 11.
Municipio: Areatza.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (8/29)



Códigos de centro: 015709 (CAPV) y 48017496 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Arrankudiagako Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Elexalde, 22.
Municipio: Arrankudiaga.

Códigos de centro: 015642 (CAPV) y 48017149 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gernika-Lumoko Haurreskola-Barrutia.
Domicilio: Barrio de Barrutia, 8.
Municipio: Arratzu.

Códigos de centro: 015736 (CAPV) y 48017915 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Arrietako Haurreskola.
Domicilio: Barrio Libao, 21.
Municipio: Arrieta.

Códigos de centro: 015686 (CAPV) y 48017393 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Arrigorriagako Haurreskola.
Domicilio: Avda. de Aixarte, 7.
Municipio: Arrigorriaga.

Códigos de centro: 015738 (CAPV) y 48017927 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Arteako Haurreskola.
Domicilio: Herriko plaza, 2A.
Municipio: Artea.

Códigos de centro: 015808 (CAPV) y 48019304 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Atxondoko Haurreskola.
Domicilio: Plaza de los Fueros, 7.
Municipio: Atxondo.

Códigos de centro: 015372 (CAPV) y 48015992 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Aulestiko Haurreskola.
Domicilio: Paseo de Gernika, 1 A.
Municipio: Aulesti.

Códigos de centro: 015373 (CAPV) y 48016005 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bakioko Haurreskola-Urkitza.
Domicilio: Errementeria, 2 B.
Municipio: Bakio.

Códigos de centro: 015575 (CAPV) y 48016819 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Balmasedako Haurreskola-María de Zumalabe.
Domicilio: Presa Encimera, 7.
Municipio: Balmaseda.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (9/29)



Códigos de centro: 015797 (CAPV) y 48019298 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Barakaldoko Haurreskola-Gurutzeta.
Domicilio: La Paz, 25.
Municipio: Barakaldo.

Códigos de centro: 015621 (CAPV) y 48016972 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Basauriko Haurreskola-Etxeko Kuttuna.
Domicilio: Plaza de Hernán Cortés.
Municipio: Basauri.

Códigos de centro: 015558 (CAPV) y 48016753 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Basauriko Haurreskola-Etxeko Seine.
Domicilio: Basozelai, 13.
Municipio: Basauri.

Códigos de centro: 015457 (CAPV) y 48016182 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bediako Haurreskola-Marcelino Uribiondo.
Domicilio: Plaza Lehendakari Agirre, s/n.
Municipio: Bedia.

Códigos de centro: 015644 (CAPV) y 48017113 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Berangoko Haurreskola.
Domicilio: Camino de Torrekolanda, 2.
Municipio: Berango.

Códigos de centro: 015525 (CAPV) y 48016649 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bermeoko Haurreskola.
Domicilio: Pintor Benito Barrueta, s/n.
Municipio: Bermeo.

Códigos de centro: 015458 (CAPV) y 48016194 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Berriatuko Haurreskola.
Domicilio: Aransolo, 8.
Municipio: Berriatua.

Códigos de centro: 015576 (CAPV) y 48016820 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Berrizko Haurreskola-Eguzkilore.
Domicilio: Avda. Margarita Maturana, 4.
Municipio: Berriz.

Códigos de centro: 015593 (CAPV) y 48016832 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Arangoiti.
Domicilio: Monte Ganeta, 2.
Municipio: Bilbao.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (10/29)



Códigos de centro: 015727 (CAPV) y 48017599 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Basurto.
Domicilio: Zankoeta, 1.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015652 (CAPV) y 48017228 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Cervantes.
Domicilio: Lersundi, 10.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015374 (CAPV) y 48016017 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Deusto.
Domicilio: Blas de Otero, 66.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015671 (CAPV) y 48017290 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Elejabarri.
Domicilio: Tolosa, 6.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015910 (CAPV) y 48019754 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Iruarteta.
Domicilio: Andres Eliseo de Mañaricua, 16.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015479 (CAPV) y 48016650 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Matiko.
Domicilio: Tivoli, 25-27.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015459 (CAPV) y 48016200n (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Mina del Morro.
Domicilio: Sagarminaga, 30.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015641 (CAPV) y 48017125 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Miribilla.
Domicilio: Vitoria-Gasteiz, 2.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015710 (CAPV) y 48017460 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Otxarkoaga.
Domicilio: Avda. Pau Casals, 8.
Municipio: Bilbao.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (11/29)



Códigos de centro: 015687 (CAPV) y 48017401 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-San Francisco.
Domicilio: San Francisco, 12.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015539 (CAPV) y 48016844 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-San Inazio.
Domicilio: Asturias, 9 A.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015848 (CAPV) y 48019471 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Sánchez Marcos.
Domicilio: Alameda Recalde, 51D.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015848 (CAPV) y 48016212 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Zamakola.
Domicilio: Zamakola, 174.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015460 (CAPV) y 48017605 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bilboko Haurreskola-Zazpilanda.
Domicilio: Carretera de Zazpilanda, 9.
Municipio: Bilbao.

Códigos de centro: 015728 (CAPV) y 48016224 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Busturiko Haurreskola-Seintxu.
Domicilio: Barrio de Altamira, 45 A.
Municipio: Busturia.

Códigos de centro: 015577 (CAPV) y 48016856 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Derioko Haurreskola.
Domicilio: Grupo de Urbasa, s/n.
Municipio: Derio.

Códigos de centro: 015375 (CAPV) y 4801602 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Dimako Haurreskola.
Domicilio: Telleri, 4 bajo.
Municipio: Dima.

Códigos de centro: 015526 (CAPV) y 48016662 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Durangoko Haurreskola-Julene Azpeitia.
Domicilio: San Roke, 4.
Municipio: Durango.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (12/29)



Códigos de centro: 015462 (CAPV) y 48016236 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Eako Haurreskola-Loradi.
Domicilio: Jesús, 4.
Municipio: Ea.

Códigos de centro: 015376 (CAPV) y 48016030 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Elorrioko Haurreskola.
Domicilio: Goieta, 62.
Municipio: Elorrio.

Códigos de centro: 015618 (CAPV) y 48016959 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Erandioko Haurreskola-Altzaga.
Domicilio: Desanexión, 4.
Municipio: Erandio.

Códigos de centro: 015602 (CAPV) y 48016911 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Erandioko Haurreskola-Astrabudua.
Domicilio: Mezo, 36.
Municipio: Erandio.

Códigos de centro: 015743 (CAPV) y 48017940 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Erandioko Haurreskola-Erandiogoikoa.
Domicilio: Jesus Maria Olague “Txuma”.
Municipio: Erandio.

Códigos de centro: 015463 (CAPV) y 48016248 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ermuko Haurreskola.
Domicilio: Iparraguirre, 15.
Municipio: Ermua.

Códigos de centro: 015377 (CAPV) y 48016042 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Etxebarriko Haurreskola-Bekosolo.
Domicilio: Parque Bekosolo, 2-4.
Municipio: Etxebarri.

Códigos de centro: 015756 (CAPV) y 48017964 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Etxebarriko Haurreskola-Zintururi. 
Domicilio: Acceso a la Iglesia, 2. 
Municipio: Etxebarri. 

Códigos de centro: 015643 (CAPV) y 48017150 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Etxebarriako Haurreskola.
Domicilio: Grupo Errekarte, s/n.
Municipio: Etxebarria.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (13/29)



Códigos de centro: 015464 (CAPV) y 48016251 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Galdakaoko Haurreskola-Bizkai.
Domicilio: Lehendakari Agirre plaza, s/n.
Municipio: Galdakao.

Códigos de centro: 015465 (CAPV) y 48016261 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Galdakaoko Haurreskola-Katamar.
Domicilio: Barrio de Olabarrieta, 21 A.
Municipio: Galdakao.

Códigos de centro: 015466 (CAPV) y 48016273 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Galdakaoko Haurreskola-Obaba.
Domicilio: Plaza de Unkina (Usansolo).
Municipio: Galdakao.

Códigos de centro: 015603 (CAPV) y 48016923 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gatikako Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Garai, 3.
Municipio: Gatika.

Códigos de centro: 015467 (CAPV) y 48016285 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gautegiz Arteagako Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Mendialdua, 1.
Municipio: Gautegiz Arteaga.

Códigos de centro: 015378 (CAPV) y 48016054 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gernika-Lumoko Haurreskola-Allende Salazar.
Domicilio: Zearreta, 11.
Municipio: Gernika-Lumo.

Códigos de centro: 015677 (CAPV) y 48017344 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Getxoko Haurreskola-Egunsentia.
Domicilio: Los Fueros, 16 (Algorta).
Municipio: Getxo.

Códigos de centro: 015719 (CAPV) y 48017551 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gorlizko Haurreskola.
Domicilio: Estrada Urtiene, 5 (Bº de Urezarantza).
Municipio: Gorliz.

Códigos de centro: 015922 (CAPV) y 48019808 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Güeñesko Haurreskola-Eretza
Domicilio: Padura, z/g 
Municipio: Güeñes

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (14/29)



Códigos de centro: 015714 (CAPV) y 48017514 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ibarrangeluko Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Elejalde, 36.
Municipio: Ibarrangelu.

Códigos de centro: 015518 (CAPV) y 48016674 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Igorreko Haurreskola-Inazio Zubizarreta.
Domicilio: Barrio de Olabarri, 33.
Municipio: Igorre.

Códigos de centro: 015379 (CAPV) y 48016078 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ispasterko Haurreskola.
Domicilio: Agarretxu, nº 2 bajo.
Municipio: Ispaster.

Códigos de centro: 015557 (CAPV) y 48016741 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Iurretako Haurreskola-Etorkizuna.
Domicilio: Olaburu, 5.
Municipio: Iurreta.

Códigos de centro: 015556 (CAPV) y 48016731 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Karrantzako Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Concha, 46.
Municipio: Valle de Carranza.

Códigos de centro: 015380 (CAPV) y 48016081 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Larrabetzuko Haurreskola.
Domicilio: Andra Mari, 35.
Municipio: Larrabetzu.

Códigos de centro: 015737 (CAPV) y 48017939 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Leioako Haurreskola-Altzoan.
Domicilio: Avda. Iparragirre, 76.
Municipio: Leioa.

Códigos de centro: 015678 (CAPV) y 4801735 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Leioako Haurreskola-Artatza.
Domicilio: Barrio de Artatza, 81.
Municipio: Leioa.

Códigos de centro: 015468 (CAPV) y 48016297 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Lekeitioko Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Larrotegi, 5-7.
Municipio: Lekeitio.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (15/29)



Códigos de centro: 015469 (CAPV) y 48016303 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Lemoako Haurreskola.
Domicilio: Lehendakari Agirre, 23.
Municipio: Lemoa.

Códigos de centro: 015594 (CAPV) y 48016868 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Lezamako Haurreskola-Katuka.
Domicilio: Barrio de Garaioltza, 86D.
Municipio: Lezama.

Códigos de centro: 015579 (CAPV) y 48016871 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Mallabiko Haurreskola-Intxaurti.
Domicilio: Intxaurtia, 12 bajo.
Municipio: Mallabia.

Códigos de centro: 015649 (CAPV) y 48017216 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Mañariko Haurreskola.
Domicilio: Herriko plaza, 2.
Municipio: Mañaria.

Códigos de centro: 015470 (CAPV) y 48016315 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Markinako Haurreskola-Beko-Txiki.
Domicilio: Beko benta, 1.
Municipio: Markina-Xemein.

Códigos de centro: 015670 (CAPV) y 48017277 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Meñakako Haurreskola.
Domicilio: Plaza Elias Agirre, 1 B (Bº de Mesterika).
Municipio: Meñaka.

Códigos de centro: 015381 (CAPV) y 48016091 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Mundakako Haurreskola.
Domicilio: Plaza Lehendakari Agirre, 1.
Municipio: Mundaka.

Códigos de centro: 015672 (CAPV) y 48017307 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Mungiako Haurreskola-Uriguen.
Domicilio: Lauaxeta Olerkaria, 39.
Municipio: Mungia.

Códigos de centro: 015540 (CAPV) y 48016881 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Muskizko Haurreskola-Pitxin.
Domicilio: Las Acacias, 21.
Municipio: Muskiz.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (16/29)



Códigos de centro: 015382 (CAPV) y 48016108 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Muxikako Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Kurtzero, 41.
Municipio: Muxika.

Códigos de centro: 015604 (CAPV) y 48016935 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ondarroako Haurreskola.
Domicilio: San Ignacio, 35.
Municipio: Ondarroa.

Códigos de centro: 015471 (CAPV) y 48016327 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Orozkoko Haurreskola.
Domicilio: Untzueta, 5.
Municipio: Orozko.

Códigos de centro: 015729 (CAPV) y 48017617 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ortuellako Haurreskola-Otxartaga.
Domicilio: Catalina Gibaja, 16.
Municipio: Ortuella.

Códigos de centro: 015669 (CAPV) y 48017289 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Otxandioko Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Mainondo, 7 A.
Municipio: Otxandio.

Códigos de centro: 015688 (CAPV) y 48017411 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Plentziako Haurreskola.
Domicilio: Genaro Urrutia Aldapa, 3.
Municipio: Plentzia.

Códigos de centro: 015527 (CAPV) y 48016686 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Portugaleteko Haurreskola.
Domicilio: Axular, 16.
Municipio: Portugalete.

Códigos de centro: 015689 (CAPV) y 48017423 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Santurtziko Haurreskola-Emilia Zuza Brun.
Domicilio: Axular, 1A.
Municipio: Santurtzi.

Códigos de centro: 015732 (CAPV) y 48017952 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Santurtziko Haurreskola-Mirabueno.
Domicilio: Pedro Icaza, 34.
Municipio: Santurtzi.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (17/29)



Códigos de centro: 015645 (CAPV) y 48017162 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Sestaoko Haurreskola-Markonzaga.
Domicilio: Antonio Trueba, s/n.
Municipio: Sestao.

Códigos de centro: 015528 (CAPV) y 48016698 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Sestaoko Haurreskola-Vista Alegre.
Domicilio: Los Baños kalea, 35.
Municipio: Sestao.

Códigos de centro: 015781 (CAPV) y 48019006 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Sondikako Haurreskola.
Domicilio: Iturrikosolo, 1.
Municipio: Sondika.

Códigos de centro: 015679 (CAPV) y 48017368 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Sopelako Haurreskola.
Domicilio: Antzar Potzu, 12.
Municipio: Sopela.

Códigos de centro: 015578 (CAPV) y 48016893 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ugao-Miraballesko Haurreskola.
Domicilio: Torre de Ugao, 4.
Municipio: Ugao-Miraballes.

Códigos de centro: 015730 (CAPV) y 48017629 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Urdulizko Haurreskola.
Domicilio: Arteta, 2.
Municipio: Urduliz.

Códigos de centro: 015383 (CAPV) y 48016111 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Urduñako Haurreskola.
Domicilio: Nafarroa, 5.
Municipio: Orduña.

Códigos de centro: 015529 (CAPV) y 48016704 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zaldibarko Haurreskola-Zalduzubieta.
Domicilio: Autonomía, s/n.
Municipio: Zaldibar.

Códigos de centro: 015530 (CAPV) y 48016716 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zallako Haurreskola.
Domicilio: Angelita Berroeta Ontañón, 1 (Aranguren).
Municipio: Zalla.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (18/29)



Códigos de centro: 015472 (CAPV) y 48016339 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zamudioko Haurreskola.
Domicilio: Enara, 2.
Municipio: Zamudio.

Códigos de centro: 015541 (CAPV) y 48016728 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zaratamoko Haurreskola.
Domicilio: Barrio Gurutzalde, s/n.
Municipio: Zaratamo.

Códigos de centro: 015384 (CAPV) y 48016121 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zeanuriko Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Albakoa, 27.
Municipio: Zeanuri.

Códigos de centro: 015473 (CAPV) y 48016340 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zeberioko Haurreskola.
Domicilio: Barrio de Zubialde, 21 bajo.
Municipio: Zeberio.

TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA

Códigos de centro: 013347 (CAPV) y 20013448 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Aiako Haurreskola-Kimu.
Domicilio: Plaza Gozategi, 9.
Municipio: Aia.

Códigos de centro: 013404 (CAPV) y 20013771 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Aizarnazabalgo Haurreskola.
Domicilio: Plaza de Atari Soro, 2.
Municipio: Aizarnazabal.

Códigos de centro: 013438 (CAPV) y 20013931 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Albizturko Haurreskola.
Domicilio: Plaza de Simon Labaien, s/n.
Municipio: Albiztur.

Códigos de centro: 013456 (CAPV) y 20014076 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Alegiako Haurreskola.
Domicilio: Barrio Beistin, 8.
Municipio: Alegia.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (19/29)



Códigos de centro: 013401 (CAPV) y 20013783 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Alkizako Haurreskola.
Domicilio: Perualdea, 1.
Municipio: Alkiza.

Códigos de centro: 013382 (CAPV) y 20013643 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Altzoko Haurreskola.
Domicilio: Altzo Muño, 139.
Municipio: Altzo.

Códigos de centro: 013402 (CAPV) y 20013795 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Amezketako Haurreskola.
Domicilio: San Bartolomé, 34.
Municipio: Amezketa.

Códigos de centro: 013280 (CAPV) y 20013187 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Anoetako Haurreskola.
Domicilio: San Juan, 6 A-6 B bajo.
Municipio: Anoeta.

Códigos de centro: 013348 (CAPV) y 20013451 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Antzuolako Haurreskola.
Domicilio: Eguzki Auzoa, 7 behea.
Municipio: Antzuola.

Códigos de centro: 013281 (CAPV) y 20013199 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Arrasateko Haurreskola-Bedoñabe.
Domicilio: Alfonso VIII, 1.
Municipio: Mondragón.

Códigos de centro: 013459 (CAPV) y 20014091 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Arrasateko Haurreskola-Musakola.
Domicilio: Elkano, 8.
Municipio: Mondragón.

Códigos de centro: 013282 (CAPV) y 20013205 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Asteasuko Haurreskola-Pello Errota.
Domicilio: Barrio Elizmendi, s/n.
Municipio: Asteasu.

Códigos de centro: 013440 (CAPV) y 20013953 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Astigarragako Haurreskola-Kiriketa.
Domicilio: Kontxa Etxeberria, 10 y 11.
Municipio: Astigarraga.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (20/29)



Códigos de centro: 013238 (CAPV) y 20013011 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ataungo Haurreskola.
Domicilio: Barrio Astigarraga (Gabrielenea).
Municipio: Ataun.

Códigos de centro: 013239 (CAPV) y 20013023 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Azkoitiko Haurreskola-Xabier Munibe.
Domicilio: Auzmendi bidea, s/n.
Municipio: Azkoitia.

Códigos de centro: 013462 (CAPV) y 20014118 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Azpeitiko Haurreskola-Urrestilla.
Domicilio: Zerralde, 6 (Bº de Urrestilla).
Municipio: Azpeitia.

Códigos de centro: 013361 (CAPV) y 20013461 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Azpeitiko Haurreskola-Uztaro.
Domicilio: Euskal Herria, 47, 48 y 49.
Municipio: Azpeitia.

Códigos de centro: 013283 (CAPV) y 20013217 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Baliarraingo Haurreskola.
Domicilio: Andra Mari Zerutzarren, 9.
Municipio: Baliarrain.

Códigos de centro: 013384 (CAPV) y 20013667 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Beasaingo Haurreskola-Seaska.
Domicilio: Travesía de Ikasle, 1.
Municipio: Beasain.

Códigos de centro: 013240 (CAPV) y 20013035 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Beizamako Haurreskola.
Domicilio: Beizama, s/n - Natur Eskola.
Municipio: Beizama.

Códigos de centro: 013241 (CAPV) y 20013047 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Berastegiko Haurreskola.
Domicilio: Herriko Enparantza, 2.
Municipio: Berastegi.

Códigos de centro: 013385 (CAPV) y 20013679 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Bergarako Haurreskola.
Domicilio: Paseo Boni Laskurain, 15.
Municipio: Bergara.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (21/29)



Códigos de centro: 013403 (CAPV) y 20013801 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Berrobiko Haurreskola.
Domicilio: Jose María Goikoetxea, 46.
Municipio: Berrobi.

Códigos de centro: 013242 (CAPV) y 20013059 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Debako Haurreskola.
Domicilio: Anguleru, 2-4 bajo.
Municipio: Deba.

Códigos de centro: 013551 (CAPV) y 20015241 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Aiete.
Domicilio: Puio, 5.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013489 (CAPV) y 20014192 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Aitor-Egia.
Domicilio: Virgen del Carmen, 72.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013649 (CAPV) y 20015445 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Altza.
Domicilio: Harrobieta, 17.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013505 (CAPV) y 20014325 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Antiguo-Landetxe.
Domicilio: Benta Berri, 6.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013284 (CAPV) y 20013229 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Ategorritxo.
Domicilio: Avda. de Ategorrieta, 18.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013285 (CAPV) y 20013230 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Bidebieta Hirusta.
Domicilio: Paseo de Serapio Múgica, 13-15.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013452 (CAPV) y 20014052 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Igeldo.
Domicilio: Plaza Lizardia, 2 - Igeldo.
Municipio: San Sebastián.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (22/29)



Códigos de centro: 013526 (CAPV) y 20015007 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Intxaurrondo.
Domicilio: Zarategi, 48.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013535 (CAPV) y 20015081 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Kattalin.
Domicilio: Javier Barkaiztegi, 7.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013490 (CAPV) y 20014167 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Loiola.
Domicilio: Alto de los Robles, 15.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013488 (CAPV) y 20014180 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Urbieta-Urdaneta.
Domicilio: Urdaneta, 11.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013529 (CAPV) y 20015032 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Donostiako Haurreskola-Zuloaga.
Domicilio: Aldamar, 3 A.
Municipio: San Sebastián.

Códigos de centro: 013463 (CAPV) y 20014131 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Eibarko Haurreskola-Amaña.
Domicilio: Artegieta, 6.
Municipio: Eibar.

Códigos de centro: 013464 (CAPV) y 20014143 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Eibarko Haurreskola-Arrateko Andra Mari.
Domicilio: Jose Antonio Iturrioz, 5.
Municipio: Eibar.

Códigos de centro: 013374 (CAPV) y 20013576 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Eibarko Haurreskola-Orbea.
Domicilio: Bittor Sarasketa, 11.
Municipio: Eibar.

Códigos de centro: 013425 (CAPV) y 20013060 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Elduaingo Haurreskola.
Domicilio: Hirigunea, 3.
Municipio: Elduain.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (23/29)



Códigos de centro: 013289 (CAPV) y 20013278 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Elgetako Haurreskola.
Domicilio: Torrealdea, 3.
Municipio: Elgeta.

Códigos de centro: 013405 (CAPV) y 20013813 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Elgoibarko Haurreskola.
Domicilio: Arregitorre, 4.
Municipio: Elgoibar.

Códigos de centro: 013443 (CAPV) y 20014015 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Errenteriako Haurreskola-Goialde.
Domicilio: Lousada, 35.
Municipio: Errenteria.

Códigos de centro: 013386 (CAPV) y 20013680 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Errenteriako Haurreskola-Uztargi.
Domicilio: Barrio Alaberga, s/n.
Municipio: Errenteria.

Códigos de centro: 013363 (CAPV) y 20013473 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Errezilgo Haurreskola.
Domicilio: Núcleo urbano de Errezil, s/n (Escuela San Martín).
Municipio: Errezil.

Códigos de centro: 013383 (CAPV) y 20013655 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Eskoriatzako Haurreskola-Kulunka.
Domicilio: Gaztañadui, 25.
Municipio: Eskoriatza.

Códigos de centro: 013246 (CAPV) y 20013072 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ezkio-Itsasoko Haurreskola.
Domicilio: Errekabarrena, 5 bajo.
Municipio: Ezkio-Itsaso.

Códigos de centro: 013290 (CAPV) y 20013281 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gabiriako Haurreskola.
Domicilio: Edificio Etxeberri, s/n.
Municipio: Gabiria.

Códigos de centro: 013291 (CAPV) y 20013291 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Gaintzako Haurreskola-Armendariz.
Domicilio: Frontón Armendariz.
Municipio: Gaintza.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (24/29)



Códigos de centro: 013292 (CAPV) y 20013308 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Getariako Haurreskola-Katxapo.
Domicilio: Avda. Cristobal Balenciaga, 14 - 2º (Ulpiano Etxea)
Municipio: Getaria.

Códigos de centro: 013387 (CAPV) y 20013692 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Hernaniko Haurreskola.
Domicilio: Barrio Sagastialdeberri.
Municipio: Hernani

Códigos de centro: 013674 (CAPV) y 20015500 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Hernialdeko Haurreskola.
Domicilio: Enparantza Auzoa, 17 behea.
Municipio: Hernialde

Códigos de centro: 013460 (CAPV) y 20014106 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Hondarribiko Haurreskola-Loraitz.
Domicilio: Higer bidea, s/n.
Municipio: Hondarribia.

Códigos de centro: 013441 (CAPV) y 20013965 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ibarrako Haurreskola-Kukumiku.
Domicilio: Barrio de San Ignacio, 17.
Municipio: Ibarra.

Códigos de centro: 013364 (CAPV) y 20013485 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Idiazabalgo Haurreskola-Aita Iparragirre.
Domicilio: Zepai, 16.
Municipio: Idiazabal.

Códigos de centro: 013373 (CAPV) y 20013588 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ikaztegietako Haurreskola.
Domicilio: San Lorenzo, 27.
Municipio: Ikaztegieta.

Códigos de centro: 013293 (CAPV) y 20013311 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Irungo Haurreskola-Ikastola Txiki.
Domicilio: Policarpo Balzola, 17 (Mendibil)
Municipio: Irun.

Códigos de centro: 013294 (CAPV) y 20013321 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Irungo Haurreskola-Iraun.
Domicilio: Compostela, 1.
Municipio: Irun.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (25/29)



Códigos de centro: 013247 (CAPV) y 20013096 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Irurako Haurreskola.
Domicilio: Plaza San Miguel, 6.
Municipio: Irura.

Códigos de centro: 013365 (CAPV) y 20013497 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Itsasondoko Haurreskola-Urkipe.
Domicilio: Goiko kalea, 8 bajo.
Municipio: Itsasondo.

Códigos de centro: 013439 (CAPV) y 20013941 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Larraulgo Haurreskola.
Domicilio: Núcleo urbano de Larraul, 36 (Urbeltz).
Municipio: Larraul.

Códigos de centro: 013510 (CAPV) y 20014337 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Lasarte-Oriako Haurreskola-Andre Joakina-enea. 
Domicilio: Camino del Calvario, 2.
Municipio: Lasarte-Oria.

Códigos de centro: 013458 (CAPV) y 20014088 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Legazpiko Haurreskola-Itxaropen.
Domicilio: Barrio de Itxaropen, 15-16.
Municipio: Legazpi.

Códigos de centro: 013296 (CAPV) y 20013345 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Legazpiko Haurreskola-San Juan.
Domicilio: Barrio de San Juan, 17.
Municipio: Legazpi.

Códigos de centro: 013297 (CAPV) y 20013357 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Legorretako Haurreskola-Ugaro.
Domicilio: Eskolaldea, 4.
Municipio: Legorreta.

Códigos de centro: 013362 (CAPV) y 20013503 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Lezoko Haurreskola-Haurtxo.
Domicilio: Polentzarrene, s/n.
Municipio: Lezo.

Códigos de centro: 013248 (CAPV) y 20013102 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Lizartzako Haurreskola.
Domicilio: Plaza de Txirrita Gudaria, 1.
Municipio: Lizartza.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (26/29)



Códigos de centro: 013453 (CAPV) y 20014064 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Mendaroko Haurreskola.
Domicilio: Garagarza, 5.
Municipio: Mendaro.

Códigos de centro: 013406 (CAPV) y 20013825 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Mutiloako Haurreskola.
Domicilio: Mutiloa bildua, 14 (Maisu etxea).
Municipio: Mutiloa.

Códigos de centro: 013249 (CAPV) y 20013114 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Mutrikuko Haurreskola.
Domicilio: Hirigibel, 3.
Municipio: Mutriku.

Códigos de centro: 013366 (CAPV) y 20013515 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Olaberriko Haurreskola-Kuttun.
Domicilio: Elizondo, 2.
Municipio: Olaberria.

Códigos de centro: 013298 (CAPV) y 20013369 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Oñatiko Haurreskola-Txiki Txoko.
Domicilio: Barrio Olakua, 19.
Municipio: Oñati.

Códigos de centro: 013250 (CAPV) y 20013126 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Orendaingo Haurreskola.
Domicilio: Kasko gain, 35.
Municipio: Orendain.

Códigos de centro: 013388 (CAPV) y 20013709 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Orioko Haurreskola-Maria Maestra.
Domicilio: Baxoalde, 14.
Municipio: Orio.

Códigos de centro: 013454 (CAPV) y 20013990 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Ormaiztegiko Haurreskola.
Domicilio: Ibaialde, 26.
Municipio: Ormaiztegi.

Códigos de centro: 013504 (CAPV) y 20014313 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Pasaiako Haurreskola-Karmengo Ama.
Domicilio: Avda. Ulia, s/n.
Municipio: Pasaia.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (27/29)



Códigos de centro: 013299 (CAPV) y 20013370 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Segurako Haurreskola.
Domicilio: Goiko portala, 1.
Municipio: Segura.

Códigos de centro: 013392 (CAPV) y 20013758 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Soraluzeko Haurreskola.
Domicilio: Frontón, 1.
Municipio: Soraluze-Placencia de las Armas.

Códigos de centro: 013442 (CAPV) y 20013977 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Tolosako Haurreskola.
Domicilio: Errementari, 48.
Municipio: Tolosa.

Códigos de centro: 013367 (CAPV) y 20013527 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Urnietako Haurreskola.
Domicilio: Plaza Etxeberri, 2-4.
Municipio: Urnieta.

Códigos de centro: 013300 (CAPV) y 20013382 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Urretxu-Zumarragako Haurreskola.
Domicilio: Labeaga, 18.
Municipio: Urretxu.

Códigos de centro: 013345 (CAPV) y 20013539 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Villabonako Haurreskola-Seaska.
Domicilio: Berria, 31.
Municipio: Villabona.

Códigos de centro: 013375 (CAPV) y 20013591 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zaldibiako Haurreskola.
Domicilio: Santa Fe, 46 D.
Municipio: Zaldibia.

Códigos de centro: 013346 (CAPV) y 20013540 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zarauzko Haurreskola.
Domicilio: Indamendi, 1 bis.
Municipio: Zarautz.

Códigos de centro: 013251 (CAPV) y 20013138 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zegamako Haurreskola.
Domicilio: Ugarte Zelai, 5-7.
Municipio: Zegama.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (28/29)



Códigos de centro: 013252 (CAPV) y 20013141 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zeraingo Haurreskola.
Domicilio: Zerain, 11
Municipio: Zerain.

Códigos de centro: 013429 (CAPV) y 20013886 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zestoako Haurreskola-Arroa Behea.
Domicilio: Narkis Balentziaga, 10.
Municipio: Zestoa.

Códigos de centro: 013368 (CAPV) y 20013552 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zestoako Haurreskola-Ekain.
Domicilio: Barriada Zubimusu, 18 bajo.
Municipio: Zestoa.

Códigos de centro: 013349 (CAPV) y 20013564 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zizurkil-Adunako Haurreskola-Kuttuna.
Domicilio: Barrio Pagamuño, 16.
Municipio: Zizurkil.

Códigos de centro: 013430 (CAPV) y 20013898 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zumaiako Haurreskola-Arrangoleta.
Domicilio: Juan Belmonte, 14.
Municipio: Zumaia.

Códigos de centro: 013301 (CAPV) y 20013394 (universal).
Denominación genérica: Escuela Infantil Consorcio.
Denominación específica: Zumaiako Haurreskola-Eskola Txikia.
Domicilio: Barrio de Aita Mari, 1.
Municipio: Zumaia.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

lunes 9 de enero de 2023

2023/120 (29/29)


